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ŽUPNI LISTIĆ ŽUPE SV. NIKOLE BISKUPA 
JASTREBARSKO 
15. – 22. 3. 2020. 

 

TREĆA KORIZMENA NEDJELJA 
15. OŽUJKA 2020. 

 

 
 

 Iv 4, 5-42 
 

Izvor vode koja 
struji u život 

vječni. 

Zrnje… 

 Ostavivši vrč kod izvora vode, žena 

se vraća u grad – napojena susretom s 

Isusom. Spoznavši Učitelja, biva napojena 

„vodom koja struji u život vječni“. Ostavljeni 

vrč, slika je ostavljenoga života, obraćenja, 

zagledanosti u Gospodina koji daje vječni 

život.  

 Vjera u vječnost ključna je za sav 

život vjere. Ako nema vječnosti, nema 

razloga ni ljubavi, ni dobroti, niti ičemu što 

nadilazi nakon tjelesnosti. Vjera je dar, baš 

onako kao što je i vječnost dar. 

Prihvaćajući milost vjere, vjernik živi 

zagledan u vječnosti da bi sebe i sav život 

mogao gledati iz perspektive vječnosti. 

 

MOLITVA – NAŠA POMOĆ U PANDEMIJI 
 Bolesti su kroz povijest bile i ostale sastavni dio ljudskoga života. I tako će biti 
do konca svijeta. Svatko ima mogućnost u tim trenutcima iskusiti slabost i nemoć, pa 
mu je potrebna utjeha i snaga. Normalno je, stoga, i opravdano tražiti liječnika, obratiti 
se roditeljima i prijateljima, utjecati se nebu i nebeskim zagovornicima. Posebice 
Blaženoj Djevici Mariji koja je „utočište i zdravlje bolesnih“ 
 Molimo. Molimo osobito za one koji su pogođeni ovom pandemijom. Molimo i za 
liječničko osoblje koje se žrtvuje u borbi za živote i zdravlje oboljelih. Molimo i slušajmo 
upute odgovornih. I budimo odgovorni jedni za druge. Molimo i razmišljajmo o svom 
životu: kako živim i za što živim? Molimo i razmišljajmo o Bogu i sebi. Budimo blizu 
Bogu i jedni drugima. I ne paničarimo. Imajmo povjerenja. I u Boga i u ljude koji o nama 
brinu.  

MOLITVA PAPE FRANJE DJEVICI MARIJI, ZDRAVLJU BOLESNIH 
 Marijo, ti bez prestanka sjajiš tijekom našeg putovanja kao znak spasenja i nade. 
Povjeravamo ti sebe, Zdravlje bolesnih, koja si kraj Križa bila blizu Isusove patnje, 
čuvajući čvrstom svoju vjeru. Ti, „Spasiteljice naroda Rima“ znaš što nam je potrebno i 
vjerujemo da ćeš osigurati sve što nam treba tako da se, kao i u Kani Galilejskoj, radost 
i slavlje mogu iznova vratiti nakon ovog trenutka kušnje. Pomozi nam, Majko Božje 
Ljubavi, da se suobličimo Očevoj volji i da činimo sve što nam Isus govori, On koji je 
preuzeo naše patnje na sebe, ponio naše boli, da bi nas po Križu doveo do radosti 
Uskrsnuća. Tražimo utočište pod tvojom zaštitom, o sveta Majko Božja. Ne preziri naše 
vapaje – nas koji smo stavljeni na kušnju – i izbavi nas od svake opasnosti. O slavna i 
blagoslovljena Djevice! Amen! 

 
MOLITVA EUROPSKIH BISKUPA PROTIV KORONAVIRUSA 

 Gospodine, oslobodi nas bolesti i straha, ozdravi naše bolesne, utješi njihove 
obitelji, podaj mudrosti odgovornima u vlasti, energiju i snagu liječnicima, medicinskim 
sestrama i volonterima, a preminulima vječni život. 
 

MOLITVA ZA OBOLJELE I PROTIV KORONAVIRUSA 
 Na nakanu za zdravlje molimo: za zdravlje svih oboljelih od koronavirusa, za 
snagu zdravstvenim djelatnicima i svima odgovornima u borbi s ovom pandemijom, da 
našu Domovinu i cijeli svijet poštediš trpljenja i smrti, a ispuniš nadom u pobjedu života, 
molimo te. Gospodine, usliši nas!  
 Očenaš… Zdravo Marijo….  Slava Ocu… 
 



 
 

 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RASPORED SVETIH MISA 
16. – 22. 3. 2020. 

PONEDJELJAK, 16. 3. 2020., Hilarije, Julijan, Euzebija 
7 sati   + Josip Krcivoj 

UTORAK, 17. 3. 2020., Patrik, Patricija, Gertruda 
18 sati   1) Barbara, Janko, Barica, Baltazar i Vladimir Mrakužić 2) Marija Vukić 3) Josip 
Horvat 4) Vladimir i Katica Fabekovac, god. 5) Stjepan i Roza Špigelski, god. 6) Ana Štefić, 
god. 7) Stjepan Konosić, 30. dan 8) Elvira Stinčić, 30. dan 9) Jelka Mesić, 30. dan 10) u 
zahvalu sv. Josipu 11) Franjo Jurinić 12) Josip Petek, ob. Petek i Gašpar 13) pok. iz ob. 
Major 14) Josip, god., Barica i Vjekoslav Slugečić 

SRIJEDA, 18. 3. 2020., Ćiril Jeruzalemski, Ćiro, Aleksandar 
18 sati   + Blaž i Danica Penić 

ČETVRTAK, 19. 3. 2020., SV. JOSIP, ZARUČNIK BLAŽENE DJEVICE MARIJE 
7,30 sati   +Josip i Ljubica Nežić i ob. 
18 sati   + pok. iz ob. Matijević 

PETAK, 20. 3. 2020., Klaudija, Klaudije, Dionizije 
18 sati  1) Edo Jutriša, god. 2) Josip Pačić 3) Branko Tutek 4) Danijel i Ivan Obraz                            
5) Anđelko, Miljenko i Milan Kelečić 6) Josip Rašić 7) Josip Zorić i Josip Rožić 8) Vladimir 
Mulig, god. i ob. 9) Milica Matulin, god. 10) Marija Kapac 11) Darko i Josip Dujmović i ob., 
Josip Stoček i ob., Josip Tominac i Josip Tomac 12) Dragica, god., i Dragutin Klemenić 
13) Fridrich Bakšić, 30. dan 14) Nikola, Barica i Nikola Kirin 15) Marija i Zdravko Jurinić 
16) Zlata i Nikola Tončić, god. 17) Mato i Tereza Samarin, Slavko i Mara Katovčić, Petar i 
Zlata Pažin i Stjepan Paljug 18) Josip, Katarina i Čedomil Lončar i Josip i Katica Ložnar 
19) Josip i Marija Makarić 20) Nikola Jurkovac 21) Nikola Šoštarić, 7. dan 22) Ivan 
Bohaček, god., i ob. 23) pok. iz ob. Borošić 

SUBOTA, 21. 3. 2020., Kristijan, Vesna, Vlasta 
7,30 sati   + Dragica Štefić, god. 

NEDJELJA, 22. 3. 2020., ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA  
7,30  sati    + Janica Jambrović 
9 sati          ŽUPNA – za sve žive i pokojne župljane 
11 sati        + Branko, god., i ob. Lukina, i ob. Pavlečić 
18 sati        + Nikola Dumić 

ŽUPNI OGLASI: 
 Zbog novonastale situacije do daljnjega neće biti niti župne kateheze. S 

našim katehezama nastavljamo kada prestane obustava nastave. Isto tako, 
odgađa se izvedba mjuzikla „Svetac svega svijeta“. O novom terminu 
predstave biti ćete na vrijeme obavješteni. Molimo Vas da sačuvate kupljene 
ulaznice. Hvala na razumijevanju! 

 Iduće nedjelje na sv. Misi u 11h pomoćni biskup zagrebački, mons. Mijo 
Gorski, krstit će Luku Vlašića, peto dijete Ivana i Katarine Vlašić. 

 Od danas možete upisati misne nakane za mjesec travanj, svibanj i lipanj. 
 Danas završavaju prijave za sudjelovanje na Susretu hrvatske katoličke mladeži! 
 Produžene su prijave za domaćinstvo mladih do 31. ožujka.  
 Svoje darove za obnovu crkve možete donijeti u župni ured ili uplatiti na  

IBAN: HR 5123600001101720117. Od srca hvala na svakom Vašem daru! 

Dragi Božji prijatelji, župljani, vjernici i ljudi dobre volje! 
 Ovogodišnja korizma popraćena je strahom od zaraze nedovoljno poznatim 
koronavirusom, koji je zahvatio većinu zemalja svijeta, pa i Hrvatsku. Jedinstvena je 
ovo situacija u kojoj se nalazimo te smo upravo u njoj pozvani doći još bliže Kristu, 
makar to bilo u skrovitosti svojeg doma, zajedno sa svojom obitelji u „četiri zida“, a 
isto tako po savjesti i kršćanskim načelima prihvatiti ono što su nadležne osobe za 
našu dobrobit istaknule kao važno! 
 Molim Vas da se pridržavate i pratite daljnje upute mjerodavnih državnih 
službi kao i upute koje izdaje naša Zagrebačka nadbiskupija, a sve s ciljem 
sprječavanja širenja koronavirusa te panike među građanima. U dodatku žup-
nog listića kao i na web stranici Župe (http://www.zupajastrebarsko.hr/) možete pro-
naći Odredbe Nadbiskupskog duhovnog stola koje vrijede za područje župa u Za-
grebačkoj nadbiskupiji te molimo da ih se pridržavate. Pratite našu web stranicu za 
moguće daljnje upute.  
 Sve ono što se u posljednje vrijeme događa svjedoči kako je naš ovozemaljski 
život krhka stvarnost, te jedan virus može staviti u pitanje sustav sigurnosti i blagos-
tanja na kojem suvremeni čovjek gradi svoju egzistenciju i društveni poredak. U tom 
stanju imaju posebnu izazovnu snagu Isusove riječi: „Vjerujte u Boga i u mene vje-
rujte“! (Iv 14,1).  
 Pozivam sve nas da u sadašnjim okolnostima posvjedočimo veliko po-
vjerenje u Boga i predamo svoje živote u njegove ruke, te tako očitujemo oslo-
bođenost od pretjeranog straha i panike, unosimo mir među pojedince, obitelji 
i društvo, te budemo odgovorni u svom djelovanju, primjereno stanju ugrože-
nosti. Molimo Gospodina za sve oboljele kao i one koji za njih brinu, ali i za nas i 
našu Crkvu u Hrvata - da Gospodin svrne svoj pogled te nam podari mir i radost! 


